CÂMARA DOS DEPUTADOS
                         Gabinete do Deputado Federal HUGO LEAL – PSD/RJ

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

URGÊNCIA PARA APRECIAÇÃO DO

PL Nº 5222/2020

Altera a Lei nº 9.503, de 1997, que institui o Código de Trânsito

Brasileiro,  para dispor  sobre infrações cometidas em veículos destinados a

socorro de incêndio e salvamento, de polícia, de fiscalização e operação de

trânsito e em ambulâncias.

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, declaro

que,  na  votação  do  Requerimento  de  Urgência  na  apreciação  do  PL  nº

5222/2020, realizada na Sessão Deliberativa Extraordinária (VIRTUAL) do dia

13/04/2021, votei SIM, ao Requerimento.

Sala das Sessões, 13 de Abril de 2021.

Deputado Hugo Leal
PSD - RJ

*C
D2

18
42

12
24

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Hugo Leal
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD218421224700

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
3/

04
/2

02
1

18
:4

3
- M

es
a

DV
T

1
=>

 P
L

52
22

/2
02

0